



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE,  
SECRETARIA DE LICITAÇÕES  
ATT: SR (A) PREGOEIRO(A)

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-020221-PE01

PREZADO(A) PREGOEIRO(A),

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-020221-PE01, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE  
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

Email: fdeassislicitacoes@gmail.com  
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA  
ENDEREÇO RUA ZECA ARAUJO 1792, FATIMA I, CRATEUS-CE  
TELEFONE (88) 99619-4554  
EMAIL: fdeassislicitacoes@gmail.com

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de, gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas Unidades Administrativas do Município de Hidrolândia-CE.

Item	ESPECIFICAÇÃO	LOTE ÚNICO			VALOR UNIT		VALOR TOTAL	TIPO DE COTA	
		UNID	QUANT	MARCA					
1	AÇUCAR, TIPO CRISTAL	EMB. 1 KG	4900	TITÃO	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	20.776,00	vinte mil, setecentos e setenta e seis reais	EXCLUSIVA PARA MPE's



CNPJ: 14.986.111/0001-62 CGF 06.591092-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62200-000

	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1.	EMB. 1 KG	2600	REALENGO	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	13.910,00	treze mil, novecentos e dez reais	EXCLUSIVA PARA MPE's
3	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	PCT 400G	6100	PELAGGIO	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	29.341,00	vinte e nove mil, trezentos e quarenta e um reais	EXCLUSIVA PARA MPE's
4	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA	PCT 400G	6100	PELAGGIO	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	29.341,00	vinte e nove mil, trezentos e quarenta e um reais	EXCLUSIVA PARA MPE's
5	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO	PCT 250G	4500	NORDESTINO	6,17	seis reais e dezessete centavos	27.765,00	vinte e sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais	EXCLUSIVA PARA MPE's
6	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	2550	MAFRIPAR	14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	36.516,00	trinta e seis mil, quinhentos e dezesseis reais	EXCLUSIVA PARA MPE's
7	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL.	PCT 100G	260	TINA	1,01	um real e um centavo	262,60	duzentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA PARA MPE's
8	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	KG	1270	FINNA	4,11	quatro reais e onze centavos	5.219,70	cinco mil, duzentos e dezoito reais e sete centavos	EXCLUSIVA PARA MPE's
9	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1.	EMB. 1 KG	1320	GOS TOZZO	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	6.520,80	seis mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos	EXCLUSIVA PARA MPE's
	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	KG, SACO 1 KG	925	GOS TOZZO	8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	8.019,75	oito mil e dezoito reais e setenta e cinco centavos	EXCLUSIVA PARA MPE's
11	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: MULATINHO, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO) DIAS.	KG, SACO 1 KG	825	GOS TOZZO	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	4.562,25	quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos	EXCLUSIVA PARA MPE's



CNPJ: 14.980.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUISSAS  
CEP 62200-000

	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	3100	FRIATO	13,21	treze reais e vinte e um centavos	40.951,00	quarenta mil, novecentos e cinquenta e um reais	EXCLUSIVA PARA MPE's
13	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO.	EMB. 200G	3500	BETÂNIA	5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	19.705,00	dezenove mil, setecentos e cinco reais	EXCLUSIVA PARA MPE's
14	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE.	EMB.500G	3000	PREDILETO	3,97	três reais e noventa e sete centavos	11.910,00	onze mil, novecentos e dez reais	EXCLUSIVA PARA MPE's
15	GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREAMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL.	KG	620	PURO SABOR	10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	6.497,60	seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA PARA MPE's
16	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1.	EMB.900 ML.	490	SOYA	8,13	oito reais e treze centavos	3.983,70	três mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta centavos	EXCLUSIVA PARA MPE's
17	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE.	UNIDADE	2600	SÃO JOSÉ	0,48	quarenta e oito centavos de real	1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais	EXCLUSIVA PARA MPE's
18	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GÁSOSA/NAROPÉ, SABOR VARIADO.	GARRAFA 2L, EMBALAGEM 2L.	900	DEL'RJO	6,07	seis reais e sete centavos	5.463,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais	EXCLUSIVA PARA MPE's
	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	PCT 1 KG	210	NOTA 10	1,18	um real e dezoito centavos	247,80	duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos	EXCLUSIVA PARA MPE's
20	SUCO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL.	KG, PCT 1 KG.	5400	TANG	6,91	seis reais e noventa e um centavos	37.314,00	trinta e sete mil, trezentos e quatorze reais	EXCLUSIVA PARA MPE's



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.891097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62200-000

21	TEMPERO. TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA. APRESENTAÇÃO: PASTA. APLICAÇÃO: USO CULINARIO	EMB.300G	210	TINA	3,41	três reais e quarenta e um centavos	716,10	setecentos e dezesseis reais e dez centavos	EXCLUSIVA PARA MPE's
22	TEMPERO. APRESENTAÇÃO: TABLETE. APLICAÇÃO: USO CULINARIO. SABOR: CARNE	CX 24 UNID	210	MAGGI	8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	1.776,60	um mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA PARA MPE's
23	TEMPERO. APRESENTAÇÃO: TABLETE. APLICAÇÃO: USO CULINARIO. SABOR: GALINHA	CX 24 UNID	210	MAGGI	8,32	oito reais e trinta e dois centavos	1.747,20	um mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	EXCLUSIVA PARA MPE's
VALOR TOTAL							313.794,10	trezentos e treze mil, setecentos e noventa e quatro reais e dez centavos	

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVA A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TECNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERENCIA  
 O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Nova Russas - CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

*Antonio Ilbo da Silva Sousa*  
**ANTÔNIO ILBO DA SILVA SOUSA**  
 RG 2002099068653 SSP-CE  
 CPF: 007.370.943-38  
 Proprietário